CVNCTA SVPERC. MOY.] Hom. il. α. η. καὶ κλειῆσιν ἐπ' ὀφρύσι νεύσε Κρονίαν. id est, dixit, & nigris superciliis annuit Iupiter. sequitur paullo post. μέγαν δ' ἐλέγχεσ' Ὀλυμπον, id est, magnum autem commouit Olympum. & Virg. 9. totum nutu tremefecit Olympum.

EST VI VIRO VIR] sic loquũtur Græci: ἔστιν ὧν, vel ἔστιν ὅπως. i. fieri, vel euenire potest, vt: rursum, non est, vt: ὄχι ἔστιν ὅπως. episto. ad Iccium lib. 1. non est vt copia maior Ab Ioue donari possit tibi. Ostendit, varia hominum esse ingenia ac studia. Fieri, inquit, potest, vt alius alio plus agri habeat, quod arboribus ordinatim cõferat: alij se ad honorum petitionem conferant, atque horum rursus alius nobilitate fretus petat: alius moribus & bona existimatione sit superior: alius plures habeat clientes.

IN CAMPVM] Martium, in quo comitia habebantur. verbo autem descendendi vsus est, quia ex vrbe Roma antiqua in campum Martium venienti descendendum erat. M. Cælius

epist. 4. ad Cicer. lib. 8. At qua spe, quàm certa opinione descendat?

NECESSITAS] ἀνάγκη, eadem (vt quidam volũt) quæ ἐμπαρδόν, id est, Parca. vide annot. ad Od. 35. lib. 1. Plutarchus tamen necessitatem distinguit à Parca, seu fato.

SORTITVR] λαγχάνει, forte ducta capit. ex quo Δόχαις, quæ temeritate quadam, & sine delictu homines vita spoliat: & qua arbitra, alia alij viuendi & moriendi condicio (quã Horatius fortem nominare solet) contingit.

INSIGNEIS ET IMOS] pallida mors a quo pulsat pede pauperum tabernas, Regumque turres: Od. 4. li. 1. vide plura ad Od. 28. lib. 2. insignis autem, id est, ὀπίσθητος, ὀπίσθενος, claros, & nobiles, & in summo honoris gradu constitutos: sup. Od. 34. lib. 1. & insignem attenuat Dem.

IMOS] infimos, humileis, obscuros. OMNE CAP. MOY. VRNA NOM.] vide, quæ de vrna & sortibus diximus sup. ad Od. 3. lib. 2.

DESTRICTVS ENSIS CVI] ei, cuius ceruicibus impendet ensis destrictus, nullæ quãtumvis apparatus, & opiparæ epulæ, suauis, aut gratæ poterunt esse. respicit autem notissimam de Damocle Dionysij assætatore historiã: qui cum in sermone copios, opes, maiestatem illius dominatus commemoraret, ac prædicaret, negareque vnquã quemquam beatorem fuisse: in sit eum Dionysius fortunam experiri suam: collocandum curauit hominem in aureo lecto, strato pulcherrimo textili stragulo, magnificis operibus pecto, abacòsque complures ornauit argento, auròque celato. tum ad mensam eximia forma pueros delectos iussit consistere. aderant unguenta, corona: incendebant odores, mensa conquisitissimè epulis exstruebantur. fortunatus sibi Damocles videbatur. In hoc medio apparatus fulgentem gladium è lacunari seta equina appensum demittit iussit, vt impenderet illius beati ceruicibus. Ita nec pulchros illos administratores aspiciat, nec plenum artis argentum, nec manum porrigebat in mensam: iam ipse desinebant corona: demique exorauit tyrannum, vt abire liceret, quod iam beatus nollet esse. Hæc sunt M. Tull. Tusc. lib. 5. declarabat autem Dionysius (inquit idem Tull.) nihil esse ei beatum, cui semper aliquis terror impendat.